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
CIDADES DA REGIÃO

0  municípios com mais motos do que carros 
#  municípios com mais carros do que motos

Ele tinha sò 15 anos
Já faz dois anos. Podiam ser 20. A dor con­

tinuaria latente. Quando perde-se um filho, per­
de-se um pedaço de si. Morre-se urfi pouco 
também. Maria José da Silva Santos morreu 
um pouco naquele sábado de abril de 2008. 
Uma porção do seu coração e da sua alegria 
foi enterrada junto com o corpo frio de Mar­
celo, seu filho do meio, o terceiro de cinco. Es­

tava na garupa da moto de um amigo quan­
do sofreu um acidente, numa estradinha da 
Baixa Funda, povoado de Paulo Afonso, na 
Bahia. Morreu 30 minutos após dar entrada 
em um hospital de Aracaju, em Sergipe. .

Naquele dia, o pai de Marcelo, Manoel 
Alencar Correia, fez de tudo para proteger 
o filho. Q adolescente queria ir com uns

amigos a uma festa. Manoel não autorizou. 
Tinha medo que algo ruim acontecesse. 
Não imaginava o que estava por vir quan­
do deixou o filho subir na garupa da moto 
de um amigo,que o convidou a ir a um po­
voado vizinho.

“Não foi questão de minuto, foi de se­
gundos. Chegou um cara e disse: seu filho 
sofreu um acidente”, relembra Manoel, que 
demorou a acreditar no que estava ouvin­
do. Duas motos trafegavam na direção con­
trária à que transportava Marcelo. Na épo­

ca, comentou-se na região qué elas dispu­
tavam um racha. Uma, na contramão, se 
chocou com a que o adolescente estava. O 
filho de Manoel e Maria caiu no chão. A ou­
tra motocicleta passou por cima. Marcelo 
sofreu perfuração em um dos pulmões. Ao 
ver o filho gravemente machucado, Manoel 
previu: era o fim.

E ele só tinha 15 anos.
Naquele ano, Marcelo foi uma das 2.469 

vítimas fatais de acidentes envolvendo mo­
tocicletas no Nordeste.

Labim/UFRN



1 1.1 Barro Verm e lho 1.1 Cande lá ria

IMÓVEIS CAIO FERNANDES • C.1191. + de 3 QusrtOS
F.4008-0001. www.caiofernan- ■ ----------

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta □
1 Quarto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto c/51m2,1 sts, sl, coz amerc 
c/arm, lavabo, ár serv, 1 vg gar. 
R$180 mil. ávista. APV.18.869.

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elev, sl festa, 80m2, 
R$250 mil. AV-01965.

+de 3 Quartos

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se Belo apart, Vista p/o 
mar, novo, Alto padrão, cercado 
belezas naturais, ár.nobre, 
and.méd. Alto, Ido sombra, fino 
acab, 4 sts c/var c/vista p/mar, ste 
mást (hidro), sl p/2 amb, var (am­
pla), lavab, gabinet, sl jantar, coz 
(espaço), desp, ár serv, dep.com- 
pl, aquecim, central, pso granito, 
ár.lazer compl, 2 s.festas (cober- 
tur), jogs, 2 pise, churrasq, sauna, 
sl massag, parq jard urbanizads, 
Q.poliesport, academia, espaço 
Gourmt, vig.24 hrs, gerad, 2 elev, 
4 vgs gar, área.264m2. APV.7010 
(le)
www.imoveisempre.com.br.

TERTULIANO RÊGO • C.1098J. 
F.-3203-2800- Plantão sáb/dom. 
Praia de Areia Preta, em const, 
linda vista, sl 3 amb/var, escrit, 4 
suit, wc soc, demais dep, 4 gar, 
Izer. Pgto facilitado. “R$ 
1.055.703,95JR15318.

TERTULIANO RÊGO - C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Exc.apto, sl 3 amb, lav, esc, 4 sts, 
demais dep, 4 gar e lazer. R$ 
1.100.000. TR17278.

Barro Vermelho

2 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto c / 57m2, novo, 2/4 snd 1 ste, 
sl p/ 2 amb, coz c/ arm, ár serv, 1 
vg gar, ár lazer. R'$ 170 mil à vis­
ta. APV.18614.

3 Quartos

VDO APARTAMENTO ■ 95m2, 
3/4, sdo 1 ste.F:9904.8923

I M O B I L I Á R I ACAíO
FERNANDES

DESDE 1992 | CRECI-RN1191/J

Fone -4008-0001
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
mobil, andar alto c/pisc, 2/4 ste, 2 
vgs, oferta R$ 270 mil. BI00238.

BEZERRA IMÓVEIS - C.2700. 
F.3204-2555. 2/4, ste, arms, 
somb, vista p/mar, 180 mil. 
BI00179.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 3/4, sd 3 
sts, closet, 2 sis, coz, arm no qto. 
lavand dep emp, esc, var, wc 
serv, árserv, desp, churrasq, pise, 
3 gar, 2 elev, sl festa. 189m2. R$ 
550 mil. AV02071.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se Belo Apto, ár nobre, 
and médio baixo, Ido sombra, finó 
acab, 3 suits, sdo 1 master, (clo­
set + granit), sl p/2 amb, var incor­
porada sl, esc,' lavab, rouparia, 
coz.(armars) Despens, Ar serv, 
dep compl, pso granito, ficam os 

• fixos, ar.iazer, s.festa, pise, chur­
rasq, vig 24 hrs, gerador, elev, 3 
vgas garag, area.188m2. 
APV5085(abv). www.imoveisem- 
pre.com.br.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Ótimo apto em excel local c/sl p/3 
amb, lavabo, esc, 3 sts sd 1 mas­
ter, coz, ár serv, dep emp, ár Ia 
zer, 3 gar, sombra. R$ 590 mil 
TR18144.
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'mda
Apartamentos

AREIA PRETA
A - 4172 - Maravilhosa vista para o mar. novo, suíte, estilo toft. com  segurança 24h, 
garagem, lavanderia, acabamento refinado, desocupado. Venha visitar e lazer sua 
proposta. RS 150.000,00

BÃRRÒVÊRMÉLHtí...................................................
A - 5755 - OSma cohertura duplex, 190m2, 4  suites, sala p/ 3  ambientes. dep. 
completa e 4  vagas 'de garagem. Confira! RS 600.000.00

CAPIM MÃCIÒ....................................................
A  - 3461 - Apto corrí 19607, 3*4 sendo 2 suítes com  dosed e  hidro, W C social, 
sala para 3  ambientes,' condomínio completo com  piscina aquecida, sauna, salão de 
testasse jogos, gerador. chuna^ueira. RS 600.000.00

'cÃNDÉLARÍA ' "  ...................... .......................
A - 4897 - Vende-se apto 3/4 sendo 2 suítes, dep. empregada, cozinha, área de 
serviço, 1 vaga de garagem. RS 260.000,00

A  - 5667 - Com  mobília de 1a linha, apto o  2 4  sendo 1 suíte, sala tí varanda, 
cozinha, área de serviço, 2 vagas de garagem, lazer completo, novo, andar alto 
Pronto in‘ morar. Aceitamos proposta! R$ 185.000,00

CÍDADESATÉlW ....................................................
A  - 5284 - Apto c? 2 4 , W C social, pode ser financiado pela CEF. RS 95.000,00. 
ACEITA PROPOSTA E FINANCIAMENTO.

A  - 5578 - Apto ti 2 4 . W C social, sala. cozinha, área de serviço, lazer completo. 
Aceita proposta! RS 97.000,00

b iX - S E W R O S À b Ò ................ ................................................................................
A  - 5629 - Vende-se excelente apto em uma das áreas privilegiadas de Lagoa Nova. 
C; 3 suites. Analisaproposta! RS 230.000,00

E M À Í I S ......................................................................................................................
A  - 5676 - Vende-se excelente apto no condomínio Natureza Flora. Entrada: 
RS 37.000,00 E 0  RESTANTE FINANCIADO PELA CEF RECEBE AUTOMOVEL 
COMO ENTRADA.

LÁÓÓÁ NOVA ....................................................
A - 5365 - Apto ti 150m; . ti 3/4 sendo 1 suite. 2  salas, varanda. 2  vagas de 
garagem, quitado. Aceita financiamento. R$ 230.000,00

A - 5446 - Vende-se m to  no Ed. Bellagio ti 3/4 sendo 1 suite, piscina, churrasqueira, 
fitness equipado. RS 350.000.00

M O R R O  B R A N C Ò '................................................................................................
A  -1 1 3 4  - C o b e r ta  ti 4/4 sendo 2 suites, closeL W C social, 3 salas, 2  lavabos, 
3  varandas, cozinha, cozinha auxiliar, área de serviço, armários, 2  dependência. 3 
vagas de garagem, RS 570.000,00

N É Ò P Ò L IS ...............................................................................................................
A  - 5725 - Otimo apto próximo a  supermercados, banco, ti 2/4. W C social, sala (V 
2  ambientes, cozinha e área de serviço. 1 vaga de garagem, excelente condomínio. 
RS 98.000,00
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
jantar.c/ iluminação natural .escritório, cozinha ti área de serviço +  dep. completa, 
segurança 24h. lazer privado com  piscina e churrasqueira, sistema de captaçao dg 
energia solar. Nova. Aceitamos proposta! R$  630.000,(XI

EXfREMÓZ.............................................................
C -  5769 -  Vende-se uma ótima casa c / 2 '4  sendo 1 suite, sala de jantar, sala Tv, 
terraço, garagem, ótima oportunidade. C/ 81 m2. RS 95.000,00

LÀGÓÀ NÒVÀ........................................
C - 5751 - Casa em boa localização, tí 2 '4  sendo 1 suite, sala p/ 2 ambientes, 
garagem p/ até 3  carros, lajeada. Oportunidade de negócio! RS 170.d00,00

MlRÃásdL" ■'' ...............................................
C - 5754 - Excelente casa em  Mirasso! tí 4/4 sendo 1 suite, sala p/ 2 ambientes, 
cozinha, área de serviço, 2  vagas cobertas, aceita CEF RS 320.000.D0

NEÓPOUS.................................................................
C  - 5626 -  Residência bem localizada, ti 3 4  sendo 1 suite, 2 salas, cozinha, área de 
serviço, quintal. R$ 110,000,00

NOVAPÀRNÁMÍRIM ....................................................
C  - 5721 - Casa tí 3/4 sendo 1 suite, recuada, fino acabamento. R$  190.000,00

........... : i■ M H
------- '

lenda Jm
Salas comerciais 1P

F  - 2126 - Galpão comercial (já alugado) para investidor, medindo 195m- .próximo a 
UnP -  Jaguarari - rendimento mensal, R S 700,00. Valor do imóvei: R$  200,000,00

Terrenos/Lotes
LAGOA NOVA
G - 5732 - Excelente oportunidade de negócio, terreno 45ümE pronto paia 
construção na melhor área de Natal em condomínio fechado. RS 450.000,00

foÔMMRtàlVIÍRirô...............................................................
G - 3565 - Lotes em condomínio techado com  toda estrutura de lazer para seu 
domicilio, medindo 10x20m cada lote. RS 60.000,00 (cada Lote).

G - 5761 - Vende-se terreno no condomínio Green Club I, medindo 70007’ . quitado, 
pronto p? construir lado da sombra. RS 140.000,00

Av. Amintas Bam», 3054, Lagoa Nova - NataVRN

3234.3333
w w w .a lia n c a im o b il ia r t a .c o in .b r
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HD Petrópolis

1.1 Apartamento 
Compra e Venda

Petrópolis

1.1 Petrópolis 1.1 Ponta Negra 1.1 Ribeira 1.1

3 Quartos

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se Belo Apto, 3 suits ár no­
bre, and médio baixo, bela vista 
de Natal, 3 suits(Armars+Blindx), 
SUÍT MAST (varand+clos+ 
Blindx+Hidro) - varand Incorpora­
da sla C/Blindex, lav, Escritório, 
sala 3 ambts
ampla(sanca+luminars), cozi.(ar- 
mars) + Despens, dep. compl, Ar 
sen/, Entrad. serv, 215 m2, slão 
fest, 2 piscin, elevadrs, 2 vgas ga- 
rag, guarit. 24 hs, APV2029(k). 
www.imovelsempre.com.br.

id e  3 Quartos

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. 
www.caiofemandes.com.br. Apto 
d 193m2, 4 suit t  dep, sl p/ 3 
amb, lavb, coz d arm, ár.serv, 3 
vg gar, ár.lzer, R$ 600 mil à vista 
ou CEF. APV.18828.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 5/4, sdo 5 
sts, closet, 3 sis, coz, copa, la- 
vand, dep emp, escrit, var, wc 
serv, árserv, desp, churrasq, pise,
4 gar, 2 elev, sl festa, playg, 
380m2. R$ 1.280.000,00. AV- 
01882.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 4/4, sdo 4 
sts, closet, coz, copa, arm no qto, 
lavand, dep emp, var, wc serv, ár 
serv, desp. pise, 2 gar, 2 elev, sl 
festa, playg, 268m2. R$ 630 mil. 
AV-01994.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 4/4, sdo 2 
sts, closet, 3 sis, coz, lavand, dep 
emp, var, wc serv, ár serv, desp, 
pise, 2 gar, 2 elev, sl festa, 
240m2. R$580 mil. AV-02081.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se Apartam, arquitet, mo­
derna, localiz, privileg, and.alto, 
lado sombra, estiliz, 4 sts 
(armars+blindex), ste mást 
(clost+arm+hidr+blindex+gran), sl 
p/3 amb, estar, jantar, H.Theat 
(sanea), sl est.int, lavb, hall (rou- 
par), cpa/coz (armars), var fnt d 
bala vista, desp, ár serv (coz.aux), 
ent.serv, dep.compl, pso porcel, 
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
2/4.100% CEF.Promoção por 
tempo ilimitado.R$ 49.500 d  R$ 
100 reais de entrada somente.F: 
8809-1557

VALOR IMÓVEIS RN- Cred. 
J.1833. F.3201 -3000. Soledade II 
casa na ceram, toda no gesso, 2 
sls, coz ampla, 3/4, wc, ár. serv, 
entrada pl carro, amplo terreno. 
R$ 90 mil ac veiculo. Sé avista. 
VCV-001.

1.4
C a s a

A luga

ç Barro Vermelho I

1.4 Barro Vermelho 1.4 Lagoa Nova

ESCRIT.IMOB.CARLOS CUNHA
-C.1073. F:3211-3252/4646. Casa 
3/4, 02 sls, coz, despensa, estu­
cada. 140 mil (quitada).

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Rua 
Segundo Wanderley, 444 - Câsa 
c/5/4 sndo 1 ste, 3 sls, escrit, 3 
wc, coz, ár serv, vg gar sdo 1 cob, 
aprox 350m2, pode ser locada pl 
comerc no valor de R$ 1.500,00 e 
R$ 1.100,00 p/Resid + IPTU. 
CAA. 10629.

3 Quartos

d Candelária

3 Quartos

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Rua 
Prof Antônio Campos 1849 - Casa 
excel c/3 suit, sndo 1 master d 
closet e as 3 c/var, 4 sls, esc, la­
vabo, wc, coz c/arm, desp, ár 
serv, dep, depo c/8 vgs gar, sdo 6 
cob, portão eletr, qtal, Jdim, canil, 
pise, churrasq, slão festas, são 
500m2. R$ 4.500,00 + IPTU. 
CAA-10007.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. cs comerc 
4/4, sndo 3 suit, 3 sls, coz, copa, 
dep emp, wc serv, ár serv, 2 gar. 
R$310 mil. CV01194.

PERES 6 PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 3/4 sdo 3 
suit c/closet, 5 sls, coz, lavand, 
dep emp, esc, var, wc serv, ár 
serv, desp, pise, 6 gar, sl festas, 
boa localiz toda reform c/portão 
aut, 400m2. R$ 6 mil + taxas. CL- 
00812.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Linda casa em ótima localiz, terra­
ço, 2 sls, lav, 3 sts (sdo 1 master), 
dep em, 04 gar, Ido/sombra. R$ 
3.200,00. TR.17257.

♦ de 3 Quartos

CAIO FERNANDES- C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Rua 
Anibal Correia 2679 - Csa excel 
c/3/4 sdo 1 ste c/closet, arm, sl 
p/2 amb c/var, esc, lavabo, wc, 
coz c/arm, desp, dep, ár serv, de­
pôs c/2 vgs gar cob, pise, boa op­
ção p/esc de Advocacia. R$ 
3.500,00 + IPTU. AA-10532.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Av 
Xavier da Silveira 25 - Casa excel 
d  4/4 snd 2 suit d  closet, arms e 
var, 3 sl d var, pergolado, lavb, 
wc, coz d  arms, coz aux, desp, 
dep, depósito, ár. serv, 3 vg gar 
cob, sl fest e bar. São 3 pavimen­
tas R$ 4 mil + IPTU. CAA-10789.

SUDHARI PART. IMOBILIÁRIA
2871J ■ Extremoz - Vdo casas d 
2/4. 100% CEF. R$ 50 mil. F: 
8809-1557

♦ de 3 Quartos

SUDHARI PART. IMOBILIÁRIA 
2871J - Extremoz - Vdo casas d 
2/4.100% CEF.Promoção por 
tempo ilimitado.R$ 49.500 d R$ 
100 reais de entrada somente.F: 
8809-1557

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Casa, esc, 3 sls p/2 amb, lav, 4 
sts, 2 closet, dep emp, 4 gar, lado 
sombra, pise. R$ 6 mil. TR18077.

3 Quartos

plm Macio

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiolernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. São 
Gonçalo do Amarante casas na 
zona norte d  terr. 10x20, nova, 
pronta p/morar, 2/4, sl pl 2 amb, 
wc, coz, ár serv, qtal, jard, 1 vg 
gar. R$ 90 mil financiadas pelo 
Minha Casa, Minha Vida. Plantão 
no local. CAV.18803.

2 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Rua 
José Firmino dos Santos 110 - 
Csa c/3/4 snd 1 ste, 2 sls, wc, coz 
c/arm, dep, desp, ár serv, c/10 
vgs gar. R$ 1.100,00 + IPTU. 
CAA-10756.

TERTULIANO RÊGO - C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Macaíba casa nova, sla pl 2 amb, 
2/4, gar, Id somb, R$ 55 mil. 
TR17950.

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Rua 
José Eurico Alecrim 17 - Cs ótima, 
c/2 chalés, sl, coz, wc, todos cli- 
matizados, comodos mobil, terr 
aprox 900m2, muito amplo, a ca­
sa é de esquina o que a torna 
muito vent, lado sombra, excel lo­
caliz. R$ 3 mil + IPTU. 
CAA. 10614.

Nova Parnamirim

3 Quartos

ALUGUE COM VALOR- Creci. 
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